
KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: 827 21 CC-CZ:

Místo:  Datum: 26.10.2016

Zadavatel: IČ:

VaK Pardubice,a.s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice DIČ:

Uchazeč: IČ: 46506934

KVIS Pardubice a.s. DIČ: CZ46506934

Projektant: IČ:

IKKO Hradec Králové, s.r.o., Bří.Štefanů 238, HK DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 7 229 466,01

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 7 229 466,01 21,00% 1 518 187,86

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 8 747 653,87

Ulice Ke Koupališti, Pardubice

KAN - Přeložka kanalizace + přepojení stáv. přípojek

Strana 1 z 40



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 26.10.2016

Zadavatel: VaK Pardubice,a.s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice Projektant: IKKO Hradec Králové, s.r.o., Bří.Štefanů 238, HK

Uchazeč: KVIS Pardubice a.s.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 7 229 466,01

HSV - Práce a dodávky HSV 7 229 466,01

    1 - Zemní práce 4 096 099,02

    2 - Zakládání 92 977,65

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 35 612,50

    4 - Vodorovné konstrukce 482 003,92

    5 - Komunikace 162 745,75

    8 - Trubní vedení 1 459 202,43

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 464 962,40

    997 - Přesun sutě 285 219,84

    998 - Přesun hmot 150 642,50

Ulice Ke Koupališti, Pardubice

KAN - Přeložka kanalizace + přepojení stáv. přípojek

Strana 2 z 40



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 26.10.2016

Zadavatel: VaK Pardubice,a.s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice Projektant: IKKO Hradec Králové, s.r.o., Bří.Štefanů 238, HK

Uchazeč: KVIS Pardubice a.s.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 7 229 466,01

D HSV Práce a dodávky HSV 7 229 466,01

D 1 Zemní práce 4 096 099,02

1 K 111201101 Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny z celkové plochy do 1000 m2 m2 35,000 40,00 1 400,00 CS ÚRS 2016 01

PP Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů průměru kmene do 100 mm do sklonu terénu 1 : 5, při celkové ploše do 1 000 m2

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cenu -1104 lze použít jestliže se odstranění stromů a křovin neprovádí na holo. 2. Cena -1101 je určena i pro:     a) 

odstraňování křovin a stromů o průměru kmene do 100 mm z ploch, jejichž celková výměra je         větší než 1 000 m2 při sklonu 

terénu strmějším než 1 : 5;     b) LTM při jakékoliv celkové ploše jednotlivě přes 30 m2. 3. V ceně jsou započteny i náklady na 

případné nutné odklizení křovin a stromů na hromady na     vzdálenost do 50 m nebo naložení na dopravní prostředek. 4. Průměr 

kmenů stromů (křovin) se měří 0,15 m nad přilehlým terénem. 5. Množství jednotek se určí samostatně za každý objekt v m2 

plochy rovné součtu půdorysných ploch     omezených obalovými křivkami korun jednotlivých stromů a křovin, popř. skupin stromů 

a křovin,     jejichž koruny se půdorysně překrývají. Jestliže by byl zmíněný součet ploch větší než půdorysná     plocha staveniště, 

počítá se pouze s plochou staveniště. 

2 K 112101101 Kácení stromů listnatých D kmene do 300 mm kus 2,000 800,00 1 600,00 CS ÚRS 2016 01

PP Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro odstranění stromů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou započteny i náklady na případné 

nutné odklizení kmene a větví odděleně na vzdálenost     do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek. 3. Průměr kmene se 

měří v místě řezu. 4. Ceny nelze užít v případě, kdy je nutné odstraňování stromu po částech; tyto práce lze oceňovat     

příslušnými cenami katalogu 823-1 Plochy a úprava území. 5. Počet stromů při kácení souvislého lesního porostu lze určit podle 

tabulky uvedené v příloze č.     2. 6. Práce jsou prováděné technikou volného kácení. O volné kácení se jedná v případě, kdy se 

kácí     strom s volným kruhovým prostorem o poloměru minimálně 1,5 násobku výšky káceného stromu ve všech     směrech. 

KAN - Přeložka kanalizace + přepojení stáv. přípojek

Ulice Ke Koupališti, Pardubice

Strana 3 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

3 K 112101102 Kácení stromů listnatých D kmene do 500 mm kus 1,000 1 100,00 1 100,00 CS ÚRS 2016 01

PP Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 300 do 500 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro odstranění stromů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou započteny i náklady na případné 

nutné odklizení kmene a větví odděleně na vzdálenost     do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek. 3. Průměr kmene se 

měří v místě řezu. 4. Ceny nelze užít v případě, kdy je nutné odstraňování stromu po částech; tyto práce lze oceňovat     

příslušnými cenami katalogu 823-1 Plochy a úprava území. 5. Počet stromů při kácení souvislého lesního porostu lze určit podle 

tabulky uvedené v příloze č.     2. 6. Práce jsou prováděné technikou volného kácení. O volné kácení se jedná v případě, kdy se 

kácí     strom s volným kruhovým prostorem o poloměru minimálně 1,5 násobku výšky káceného stromu ve všech     směrech. 

4 K 112201101 Odstranění pařezů D do 300 mm kus 2,000 1 900,00 3 800,00 CS ÚRS 2016 01

PP Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním kořenů průměru přes 100 do 300 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou započteny i náklady na případné 

nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do     50 m nebo naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-li se odstraňovat 

pařezy z pokáceného souvislého lesního porostu, lze počet pařezů stanovit     s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam 

po pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na 

základě dvojího na sebe kolmého měření a následného     zprůměrování naměřených hodnot. 

5 K 112201102 Odstranění pařezů D do 500 mm kus 1,000 2 200,00 2 200,00 CS ÚRS 2016 01

PP Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním kořenů průměru přes 300 do 500 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou započteny i náklady na případné 

nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do     50 m nebo naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-li se odstraňovat 

pařezy z pokáceného souvislého lesního porostu, lze počet pařezů stanovit     s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam 

po pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na 

základě dvojího na sebe kolmého měření a následného     zprůměrování naměřených hodnot. 

6 K 113106023 Rozebrání dlažeb při překopech komunikací pro pěší ze zámkových dlaždic plochy do 15 m2 m2 2,250 65,00 146,25 CS ÚRS 2016 01

PP
Rozebrání dlažeb při překopech inženýrských sítí plochy do 15 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo 

s naložením na dopravní prostředek komunikací pro pěší s ložem z kameniva nebo živice a s výplní spár ze zámkové dlažby

Strana 4 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pouze pro rozebrání dlažeb včetně odstranění lože po překopech inženýrských     sítí z důvodu oprav havárií, 

přeložek nebo běžných oprav. 2. Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb při zřízení nových inženýrských sítí. 3. Ceny nelze použít 

pro rozebrání dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty,     které se oceňují cenami 113 10-7030, -7031 a -

7032 Odstranění podkladů nebo krytů po překopech     z betonu prostého. 4. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné 

očištění:     a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění         vybouraných 

dlažebních kostek části C 01 tohoto katalogu,     b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, které se 

oceňuje cenami souboru         cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 tohoto         

katalogu. 5. Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje     cenami souborů cen 

997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

VV (1,5*1,5) 2,250

7 K 113107222 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva drceného tl 200 mm m2 417,350 65,00 27 127,75 CS ÚRS 2016 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v 

ploše jednotlivě přes 200 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu stejného druhu 

samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch 

menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch     větších než 50 m2 pro odstranění 

strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze 

štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít 

i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 

lze použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo 

podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými 

postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     

jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     

nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti 

získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava 

suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním. 

VV (117*2,5)+(4,5*3,0)+(4,0*4,0)+(2,4*2,4) "stoka 327,760

VV (31,5*1,5)+(3,0*1,5)+4*(1,4*1,4) "přepojení stáv.přípojek a UV 59,590

VV Mezisoučet - podkladní vrstva v komunikaci 387,350

VV (20,0*1,5) "přepojení stáv.přípojek 30,000

VV Mezisoučet - podkladní vrstva v chodníku 30,000

VV Součet 417,350

8 K 113107231 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z betonu prostého tl 150 mm m2 387,350 190,00 73 596,50 CS ÚRS 2016 01

Strana 5 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v 

ploše jednotlivě přes 200 m2 z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu stejného druhu 

samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch 

menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch     větších než 50 m2 pro odstranění 

strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze 

štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít 

i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 

lze použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo 

podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými 

postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     

jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     

nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti 

získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava 

suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním. 

VV (117*2,5)+(4,5*3,0)+(4*4)+(2,4*2,4) "stoka 327,760

VV (31,5*1,5)+(3,0*1,5)+4*(1,4*1,4) "přepojení stáv.přípojek a UV 59,590

VV Mezisoučet - podkladní vrstva v komunikaci 387,350

9 K 113107241 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 živičných tl 50 mm m2 417,350 55,00 22 954,25 CS ÚRS 2016 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v 

ploše jednotlivě přes 200 m2 živičných, o tl. vrstvy do 50 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu stejného druhu 

samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch 

menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch     větších než 50 m2 pro odstranění 

strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze 

štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít 

i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 

lze použít i pro odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo 

podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými 

postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     

jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     

nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti 

získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost 

přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava 

suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním. 

VV (117*2,5)+(4,5*3,0)+(4,0*4,0)+(2,4*2,4) "stoka 327,760

Strana 6 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (31,5*1,5)+(3,0*1,5)+4*(1,4*1,4) "přepojení stáv.přípojek a UV 59,590

VV Mezisoučet - podkladní živ.vrstva v komunikaci 387,350

VV (20,0*1,5) "přepojení stáv.přípojek 30,000

VV Mezisoučet - krycí živ.vrstva v chodníku 30,000

VV Součet - podkladní živ.vrstva 417,350

10 K 113154233 Frézování živičného krytu tl 50 mm pruh š 2 m pl do 1000 m2 bez překážek v trase m2 445,850 98,00 43 693,30 CS ÚRS 2016 01

PP
Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy přes 500 do 1 000 m2 bez překážek v trase 

pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky vrstvy 50 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vodu pro chlazení zubů frézy,     b) opotřebování frézovacích nástrojů,     c) 

naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) nutné ruční odstranění 

(vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami         souboru cen 113 10-7 Odstranění podkladů nebo krytů 

této části katalogu,     b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 Odstranění         

bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. 

Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry,     sloupy (plochy do 2 m2) se z celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku 

frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy:     a) 

na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více než jedna vpusť nebo vstup         inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní 

ostrůvek apod.,     b) jsou-li podél frézované plochy osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku         od 

frézované plochy větší než 250 mm. 6. Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy 

obrubníku od     frézované plochy je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a     ochranné 

ostrůvky apod. 

VV (117,0*3,0)+(4,5*3,0)+(4,0*4,0)+(2,4*2,4) "stoka 386,260

VV (31,5*1,5)+(3,0*1,5)+4*(1,4*1,4) "přepojení stáv.přípojek a UV 59,590

VV Mezisoučet - krycí živ.vrstva v komunikaci 445,850

11 K 113201112 Vytrhání obrub silničních ležatých m 155,000 90,00 13 950,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek 

silničních ležatých

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny:     a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v         jakémkoliv 

loži popř. i s opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv materiálem,     b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:     a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami 

souboru cen 979 0 . - . .         Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 tohoto ceníku,     b) 

vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 07-11 Očištění         vybouraných dlažebních kostek části C 

01 tohoto ceníku. 3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné     řady 

kostek. 4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na     vzdálenost přes 3 

m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných     hmot. 

P
Poznámka k položce:

- obrubníky budou očištěny a zpětně využity

Strana 7 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (10*3,0)+118,0 "kamenný obrubník - přepojení stáv. přípojek a hlavní stoka 148,000

VV 5,0+2,0 "betonový obrubník - šachta Š2 a přepojení přípojky 7,000

VV Součet 155,000

12 K 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 5,000 60,00 300,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z 

krajníků nebo obrubníků stojatých

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny:     a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v         jakémkoliv 

loži popř. i s opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv materiálem,     b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:     a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami 

souboru cen 979 0 . - . .         Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 tohoto ceníku,     b) 

vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 07-11 Očištění         vybouraných dlažebních kostek části C 

01 tohoto ceníku. 3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné     řady 

kostek. 4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na     vzdálenost přes 3 

m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných     hmot. 

P
Poznámka k položce:

- desky budou očištěny a zpětně využity

VV 5,0 "šachta Š2 5,000

13 K 113203111 Vytrhání obrub z dlažebních kostek m 296,000 65,00 19 240,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z 

dlažebních kostek

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny:     a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v         jakémkoliv 

loži popř. i s opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv materiálem,     b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:     a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami 

souboru cen 979 0 . - . .         Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 tohoto ceníku,     b) 

vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 07-11 Očištění         vybouraných dlažebních kostek části C 

01 tohoto ceníku. 3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné     řady 

kostek. 4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na     vzdálenost přes 3 

m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných     hmot. 

VV 2*(10*3,0) "přepojení stáv. přípojek 60,000

VV 2*118,0 "stoka 236,000

VV Součet 296,000

14 K 115101204 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 4000 l/min hod 2 400,000 220,00 528 000,00 CS ÚRS 2016 01

PP Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem přes 2 000 do 4 000 l/min

Strana 8 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro čerpání ve dne, v noci, v pracovní dny i ve dnech pracovního klidu 2. Ceny nelze použít pro čerpání vody 

při snižování hladiny podzemní vody soustavou čerpacích     jehel; toto snižování hladiny vody se oceňuje cenami souborů cen:     

a) 115 20-12 Čerpací jehla,     b) 115 20-13 Montáž a demontáž zařízení čerpací a odsávací stanice,     c) 115 20-14 Montáž, 

opotřebení a demontáž sběrného potrubí,     d) 115 20-15 Montáž a demontáž odpadního potrubí,     e) 115 20-16 Odsávání a 

čerpání vody sběrným potrubím. 3. V cenách jsou započteny i náklady na odpadní potrubí v délce do 20 m, na lešení pod čerpadla 

a     pod odpadní potrubí. Pro převedení vody na vzdálenost větší než 20 m se použijí položky souboru cen     115 00-11 Převedení 

vody potrubím tohoto katalogu. 4. V cenách nejsou započteny náklady na zřízení čerpacích jímek nebo projektovaných studní:     

a) kopaných; tyto se oceňují příslušnými cenami části A 02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až         828,     b) vrtaných; tyto se 

oceňují příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 5. Doba, po kterou nejsou čerpadla v činnosti, se 

neoceňuje. Výjimkou je přerušení čerpání vody na     dobu do 15 minut jednotlivě; toto přerušení se od doby čerpání neodečítá. 6. 

Dopravní výškou vody se rozumí svislá vzdálenost mezi hladinou vody v jímce sníženou čerpáním a     vodorovnou rovinou 

proloženou osou nejvyššího bodu výtlačného potrubí. 7. Množství jednotek se určuje v hodinách doby, po kterou je jednotlivé 

čerpadlo, popř. celý soubor     čerpadel v činnosti. 8. Počet měrných jednotek se určí samostatně za každé čerpací místo (jámu, 

studnu, šachtu) 

15 K 115101304 Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m přítok do 4000 l/min den 100,000 110,00 11 000,00 CS ÚRS 2016 01

PP Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem přes 2 000 do 4 000 l/min

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně nejsou započteny náklady na sací a výtlačné potrubí, příp. na odpadní žlaby a náklady na     lešení pod čerpadlo a pod 

potrubí nebo pod odpadní žlaby, na energii a na záložní zdroje energie. 2. Oceňují se všechny kalendářní dny od skončení montáže 

do započetí demontáže čerpací soupravy s     odečtením kalendářních dnů, ve kterých je tato souprava v činnosti. 3. Pohotovost 

záložní čerpací soupravy se oceňuje jen se souhlasem investora a to tehdy, mohla-li     by porucha v čerpání ohrozit bezpečnost 

pracujících nebo budované dílo, příp. termín výstavby. 4. Dopravní výškou vody se rozumí svislá vzdálenost mezi hladinou vody v 

jímce sníženou čerpáním a     vodorovnou rovinou, proloženou osou nejvyššího bodu výtlačného potrubí. 5. Počet měrných 

jednotek se určí samostatně za každé čerpací místo (jámu, studnu, šachtu) 6. Pokud projekt předepíše zřízení samostatného 

sacího nebo výtlačného potrubí, oceňují se tyto     náklady cenami souboru cen 115 00-11 Převedení vody potrubím. 

16 K 11520140R Čerpací studna pro snižování hladiny podzemní vody ve výkopu - zřízení a odstranění m 35,000 3 200,00 112 000,00

VV 5*7,0 35,000

17 K 119001210R Zajištění stávajícího sloupu VO kus 1,000 7 500,00 7 500,00

18 K 119001220R Zajištění stávajícího pilíře elektro kus 1,000 8 000,00 8 000,00

19 K 119001401 Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového DN do 200 m 89,900 240,00 21 576,00 CS ÚRS 2016 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku zemních prací a to s 

podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s 

opotřebením hmot potrubí ocelového nebo litinového, jmenovité světlosti DN do 200

Strana 9 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných vedení v provozu u 

nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok 

ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. 

Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 se oceňuje individuálně. 

VV (7*2,5)+7,0+20,0 "stoka DN 800 mm 44,500

VV 23*1,5 "přepojení přípojek DN 200 mm 34,500

VV 4,5+4,0+2,4 "výkopy pro šachty 10,900

VV Součet 89,900

20 K 119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů m 62,400 172,00 10 732,80 CS ÚRS 2016 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku zemních prací a to s 

podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s 

opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a to do 3 kabelů

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo     jiných vedení v provozu u 

nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok 

ve výkopišti nebo podél jeho stěn se     oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. 

Dočasné     zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 se oceňuje individuálně. 

VV (4*2,5)+7,0 "stoka DN 800 mm 17,000

VV 20*1,5 "přepojení přípojek DN 200 mm 30,000

VV 4,5+4,5+4,0+2,4 "výkopy pro šachty 15,400

VV Součet 62,400

21 K 120001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení m3 484,417 290,00 140 480,93 CS ÚRS 2016 01

PP Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách jakékoliv třídy

Strana 10 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena je určena pro:     a) podzemní vedení procházející odkopávkou nebo prokopávkou, korytem vodoteče, melioračním         

kanálem nebo uložené ve stěně výkopu při jakékoliv hloubce vedení pod původním terénem nebo jeho         výšce nade dnem 

výkopu a jakémkoliv jeho směru ke stranám výkopu;     b) výbušniny nezaložené dodavatelem. 2. Cenu lze použít i tehdy, narazí-li 

se na vedení nebo výbušninu až při vykopávce, a to pro objem     výkopu, který je projektantem nebo investorem označen, v němž 

by toto nebo jiné nepředvídané vedení     nebo výbušnina mohlo být uloženo. Toto ustanovení neplatí pro objem tř. 6 a 7. 3. Cenu 

nelze použít pro ztížení vykopávky v blízkosti podzemních vedení nebo výbušnin, u nichž je     projektem zakázáno použít při 

vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. Tyto práce se ocení     individuálně. 4. Množství ztížení vykopávky v blízkosti:     a) 

podzemního vedení, jehož půdorysná a výšková plocha:         - je v projektu uvedena, určí se jako objem myšleného hranolu, jehož 

průřezem je obdélník,             jehož horní vodorovná a obě svislé strany jsou ve vzdálenosti 0,5 m a dolní vodorovná strana je ve             

vzdálenosti 1 m od přilehlého vnějšího líce vedení, příp. jeho obalu a délka se rovná osové délce             vedení ve výkopišti nebo 

délce vedení ve stěně výkopu. Vymezí-li projekt prostor, v němž je nutno             při vykopávce postupovat opatrně větší, platí 

cena pro celý objem výkopku v tomto prostoru. Od             takto zjištěného množství se odečítá objem vedení i s příp. se 

vyskytujícím obalem.         - není v projektu uvedena, avšak která podle projektu nebo podle sdělení investora jsou             

pravděpodobně ve výkopišti uložena, se rovná objemu výkopu, který je projektem nebo investorem             takto označen.     b) 

výbušniny určí vždy projektant nebo investor, ať je v projektu uvedeno či neuvedeno. 5. Je-li vedení položeno ve výkopišti tak, že 

se vykopávka v celém výše popsaném objemu nevykopává,     např. blízko stěn nebo dna výkopu, oceňuje se ztížení vykopávky jen 

pro tu část objemu, v níž se     vykopávka provádí. 6. Jsou-li ve výkopišti dvě vedení položena tak blízko sebe, že se výše uvedené 

objemy pro obě     vedení pronikají, určí se množství ztížení vykopávky tak, aby se pronik započetl jen jednou. 7. Objem ztížení 

vykopávky se od celkového objemu výkopu neodečítá. 8. Dočasné zajištění různých podzemních vedení ve výkopišti se oceňuje 

cenami souboru cen 119 00-14     Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti. 9. Množství jednotek ztížení 

vykopávky v blízkosti výbušnin nezaložených dodavatelem se určí     přiměřeně podle poznámek č. 2 a 4. 

VV (218,187+204,188+1030,875)/3 "cca 1/3 celkového objemu výkopku 484,417

22 K 120901121 Bourání zdiva z betonu prostého neprokládaného v odkopávkách nebo prokopávkách ručně m3 2,880 3 600,00 10 368,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Bourání konstrukcí v odkopávkách a prokopávkách, korytech vodotečí, melioračních kanálech - ručně s přemístěním suti na hromady 

na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého neprokládaného

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pouze pro bourání konstrukcí ze zdiva nebo z betonu ve výkopišti při provádění     zemních prací, jsou-li zdiva 

nebo beton obklopeny horninou nebo sypaninou tak, že k nim není bez     vykopávky přístup. 2. Ceny nelze použít pro bourání 

konstrukcí ze zdiva nebo betonu jako pro samostatnou stavební     práci, i když jsou bourané konstrukce pod úrovní terénu, jako 

např. zdi, stropy a klenby v suterénu. 3. Vodorovné přemístění materiálu nad 20 m z rozbouraných konstrukcí ve výkopišti se 

oceňuje jako     přemístění výkopku z hornin tř. 5 až 7 cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. 4. Svislé 

přemístění materiálu z rozbouraných konstrukcí ve výkopišti se oceňuje jako přemístění     výkopku z hornin tř. 5 až 7 cenami 

souboru cen 161 10-11 Svislé přemístění výkopku. 5. Ceny nelze použít pro bourání konstrukcí pod vodou     a) ze zdiva nebo z 

betonu prostého, zakazuje-li projekt použití trhavin;     b) z betonu železového nebo předpjatého a ocelových konstrukcí; toto 

bourání se ocení         individuálně. 6. Bourání konstrukce ze zdiva nebo z betonu prostého pod vodou se oceňuje cenou 127 40-

1112     Vykopávka pod vodou v hornině tř. 5 s použitím trhavin. 7. Objem vybouraného materiálu pro přemístění se rovná objemu 

konstrukcí před rozbouráním. 8. Vzdálenost vodorovného přemístění se určuje od těžiště původní konstrukce do těžiště skládky. 

Strana 11 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 8*0,3*1,2 "bourání beton.zídky 2,880

23 K 123202102R Vykopávky zářezů na suchu objemu do 5000 m3 v hornině tř. 3 m3 1 030,875 185,00 190 711,88

PP
Vykopávky zářezů pro podzemní vedení s přemístěním výkopku na vzdálenost do 5 m od podélné osy zářezu nebo s naložením na 

dopravní prostředek, s urovnáním dna zářezu do předepsaného profilu a spádu, v hornině tř. 3 přes 1 000 do 5 000 m3

VV (117*2,5*3,3)+(7*2,5*3,75) "stoka 1 030,875

VV Mezisoučet - hloubení zářezů do hl.v. 4,0m 1 030,875

VV Součet 1 030,875

24 K 123202109R Příplatek k vykopávkám zářezů na suchu v hornině tř. 3 za na lepivost m3 515,438 16,00 8 247,01

PP

Vykopávky zářezů pro podzemní vedení s přemístěním výkopku na vzdálenost do 5 m od podélné osy zářezu nebo s naložením na 

dopravní prostředek, s urovnáním dna zářezu do předepsaného profilu a spádu, v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny 

tř. 3

VV 0,5*1030,875 515,438

25 K 131201202 Hloubení jam zapažených v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 m3 218,187 195,00 42 546,47 CS ÚRS 2016 01

PP Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na     přehození výkopku na přilehlém 

terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní     prostředek. 2. Hloubení zapažených jam hloubky přes 16 

m se oceňuje individuálně. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161     

všeobecných podmínek katalogu. 

VV 4*(1,4*1,4*1,45) "uliční vpusti 11,368

VV Mezisoučet - hloubení jam do hl.v. 2,5 m 11,368

VV (2,4*2,4*3,6)+(2,4*2,4*2,4)+2*(2,4*2,4*2,95)+(4*4*3,2) "stoka 119,744

VV Mezisoučet - hloubení jam do hl.v. 4,0 m 119,744

VV (4,5*3*4,15)+(4,5*1,5*4,6) "stoka 87,075

VV Mezisoučet - hloubení jam do hl.v. 6,0 m 87,075

VV Součet 218,187

26 K 131201209 Příplatek za lepivost u hloubení jam zapažených v hornině tř. 3 m3 109,094 16,00 1 745,50 CS ÚRS 2016 01

PP Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

Strana 12 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na     přehození výkopku na přilehlém 

terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní     prostředek. 2. Hloubení zapažených jam hloubky přes 16 

m se oceňuje individuálně. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161     

všeobecných podmínek katalogu. 

VV 0,5*218,187 109,094

27 K 132201202 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 m3 204,188 190,00 38 795,72 CS ÚRS 2016 01

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 

3 přes 100 do 1 000 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na     vzdálenost do 3 m a na přehození 

výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy     nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při 

lesnicko-technických melioracích se oceňuje:     a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 

výkopu je větší,     b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí,         

zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí,         dlažeb, rovnanin, plůtků 

a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami příslušnými         pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv 

objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem         výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění 

výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161     všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt 

hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení:     a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 

138 60-1201 Dolamování hloubených         vykopávek,     b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze 

použít pro hloubení rýh a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV (31,5*1,5*2,35)+(3*1,5*2,35)+(20,0*1,5*2,55)+(1,5*1,5*2,7) "přepojení stáv.přípojek a UV 204,188

VV Mezisoučet - hloubení rýh do hl.v. 4,0m 204,188

VV Součet 204,188

28 K 132201209 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 m3 102,094 16,00 1 633,50 CS ÚRS 2016 01

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 

3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na     vzdálenost do 3 m a na přehození 

výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy     nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při 

lesnicko-technických melioracích se oceňuje:     a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 

výkopu je větší,     b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí,         

zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí,         dlažeb, rovnanin, plůtků 

a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami příslušnými         pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv 

objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem         výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění 

výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161     všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt 

hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení:     a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 

138 60-1201 Dolamování hloubených         vykopávek,     b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze 

použít pro hloubení rýh a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

Strana 13 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 0,5*204,188 102,094

29 K 151301102 Zřízení hnaného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m m2 313,600 150,00 47 040,00 CS ÚRS 2016 01

PP Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy hnané, hloubky do 4 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou     tyto výkopy pro podzemní 

vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného pažení neodečítá;     

nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. Předepisuje-li projekt:     a) ponechat 

pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení stěn         s ponecháním a rozepření stěn cenami 

souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn         výkopů,     b) vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn 

výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12         Pažení stěn a vzepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn,     

c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení         stěn a kotvení stěn příslušnými 

cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 

VV (2*53,0*2,8)+(2*3,0*2,8) "přepojení přípojek a UV 313,600

VV Součet 313,600

30 K 151301112 Odstranění hnaného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m m2 313,600 50,00 15 680,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu hnané, 

hloubky přes 2 do 4 m

31 K 151301201 Zřízení hnaného pažení stěn výkopu hl do 4 m m2 136,080 120,00 16 329,60 CS ÚRS 2016 01

PP Zřízení pažení stěn výkopu bez rozepření nebo vzepření hnané, hloubky do 4 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro oceňování rozepřeného pažení stěn rýh pro podzemní vedení; toto se oceňuje     cenami souboru cen 151 . 

0-11 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny     šířky rýhy. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného 

pažení se od plochy příložného pažení neodečítá;     nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení 

odečítají. 

VV (2*2,4*3,6)+(2*2,4*2,85)+2*(2*2,4*3,4)+4*(2*1,4*1,9) "pref.šachty a UV 84,880

VV (4*4,0*3,2) "spoj.šachta Š5 51,200

VV Součet 136,080

32 K 151301211 Odstranění pažení stěn hnaného hl do 4 m m2 136,080 50,00 6 804,00 CS ÚRS 2016 01

PP Odstranění pažení stěn výkopu s uložením pažin na vzdálenost do 3 m od okraje výkopu hnané, hloubky do 4 m

33 K 151301301 Zřízení rozepření stěn při pažení hnaném hl do 4 m m3 131,112 70,00 9 177,84 CS ÚRS 2016 01

PP Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů s potřebným přepažováním při roubení hnaném, hloubky do 4 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro oceňování rozepření stěn rýh pro podzemní vedení v hloubce do 8m; toto     rozepření je započteno 

v cenách souboru cen 151 . 0-11 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro     podzemní vedení pro všechny šířky rýhy. 

Strana 14 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 11,368+119,744 "=objem vykopávky jam do hl.v. 4,0 m 131,112

34 K 151301311 Odstranění rozepření stěn při pažení hnaném hl do 4 m m3 131,112 40,00 5 244,48 CS ÚRS 2016 01

PP Odstranění rozepření stěn výkopů s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od okraje výkopu roubení hnaného, hloubky do 4m

35 M 159203100 pažnice ocelová "UNION" 009500 4 m t 1,962 27 100,00 53 170,20 CS ÚRS 2016 01

PP Štětovnice, pažnice z oceli pažnice ocelová "UNION" 4 m

P
Poznámka k položce:

hmotnost: 8,4 kg/m

VV 1,02*(4*4,0/0,255)*3,65*0,0084 1,962

36 M 130107240 ocel profilová IPN, v jakosti 11 375, h=220 mm t 1,244 24 500,00 30 478,00 CS ÚRS 2016 01

PP Ocel profilová v jakosti 11 375 ocel profilová I IPN h=220 mm

P
Poznámka k položce:

Hmotnost: 31,10 kg/m

VV 2*5*4,0*0,0311 1,244

37 K 151821122 Osazení a odstranění pažicího boxu středního hl výkopu do 5 m š do 2,5 m m2 930,000 170,00 158 100,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Pažicí boxy pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení střední osazení a odstranění hloubka výkopu přes 3,5 do 5 m, šířka 

přes 1,2 do 2,5 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek pažicích boxů se určuje v m2 obou ploch stěn výkopu, které je třeba     pažit. 2. Množství měrných 

jednotek příplatku odpovídá výměře stanovené pro položky pažicích boxů. Tato     výměra se násobí počtem dnů, po které je 

průměrně zapažen 1 m2 výkopu (nejedná se o celkový počet     dní pažení výkopu). 

VV 2*124,0*3,75 "hlavní stoka 930,000

38 K 151821222 Příplatek k pažicímu boxu střednímu hl výkopu do 5 m š do 2,5 m za první a ZKD den zapažení m2 18 600,000 17,00 316 200,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Pažicí boxy pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení střední Příplatek za první a každý další den zapažení 1 m2 výkopu 

k ceně 151 82-1122

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek pažicích boxů se určuje v m2 obou ploch stěn výkopu, které je třeba     pažit. 2. Množství měrných 

jednotek příplatku odpovídá výměře stanovené pro položky pažicích boxů. Tato     výměra se násobí počtem dnů, po které je 

průměrně zapažen 1 m2 výkopu (nejedná se o celkový počet     dní pažení výkopu). 

VV 20*930 18 600,000

39 K 153111113 Řezání otvorů v ocelových štětovnicích na skládce kus 48,000 145,00 6 960,00 CS ÚRS 2016 01

PP Úprava ocelových štětovnic pro štětové stěny řezání z terénu, štětovnic na skládce otvorů

Strana 15 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) dodání štětovnic trvale zabudovaných; tyto náklady se oceňují ve specifikaci,     b) 

opotřebení štětovnic dočasně zabudovaných; tyto náklady se oceňují ve specifikaci jako 0,5         násobek pořizovací ceny 

materiálu,     c) zřízení stěn z ocelových štětovnic         - beraněných; tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 153 11-2 Stěny 

beraněné             z ocelových štětovnic,         - nasazených; tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 153 11-4 Zřízení štětových 

stěn z             ocelových štětovnic, válcovaných tyčí nebo kolejnic nasazených. 

VV 4*(4,8/0,4) 48,000

40 K 153112111 Nastražení ocelových štětovnic dl do 10 m ve standardních podmínkách z terénu m2 134,400 350,00 47 040,00 CS ÚRS 2016 01

PP Zřízení beraněných stěn z ocelových štětovnic z terénu nastražení štětovnic ve standardních podmínkách, délky do 10 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách -2111 a -2112 jsou započteny i náklady na případné zdvojování štětovnic. 2. V cenách  nejsou započteny náklady na:     

a) dodání nebo opotřebení štětovnic.         - dodání štětovnic trvale zabudovaných se oceňuje ve specifikaci.         - opotřebení 

štětovnic dočasně zabudovaných se oceňuje ve specifikaci jako 0,5 násobek             pořizovací ceny materiálu.     b) úpravu 

štětovnic pro manipulaci, řezání nebo sváření, tyto úpravy se oceňují cenami 153         11-1. . . Úprava ocelových štětovnic 

41 K 153112122 Zaberanění ocelových štětovnic na dl do 8 m ve standardních podmínkách z terénu m2 134,400 1 110,00 149 184,00 CS ÚRS 2016 01

PP Zřízení beraněných stěn z ocelových štětovnic z terénu zaberanění štětovnic ve standardních podmínkách, délky do 8 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách -2111 a -2112 jsou započteny i náklady na případné zdvojování štětovnic. 2. V cenách  nejsou započteny náklady na:     

a) dodání nebo opotřebení štětovnic.         - dodání štětovnic trvale zabudovaných se oceňuje ve specifikaci.         - opotřebení 

štětovnic dočasně zabudovaných se oceňuje ve specifikaci jako 0,5 násobek             pořizovací ceny materiálu.     b) úpravu 

štětovnic pro manipulaci, řezání nebo sváření, tyto úpravy se oceňují cenami 153         11-1. . . Úprava ocelových štětovnic 

VV 4*4,8*7,0 "štětovnice pro jámu - šachta Š2 lomová 134,400

42 M 134422200 štětovnice ZTV IIIn, EN 10248-2 zn. S240GP (1.0021) dle EN 10248-1 t 10,416 4 850,00 50 517,60

PP profily ocelové hrubé na štětovnice (neopracované), typ štětovnice ZTV IIIn S240GP (1.0021) dle EN 10248-1

P
Poznámka k položce:

Hmotnost: 62 kg/m

VV 50% * (obvod jámy / šířka štětovnice) * délka * 0,062

VV 0,5*(4*4,8/0,4)*7*0,062 "larseny pro šachtu Š2 10,416

VV Součet 10,416

43 K 153113112 Vytažení ocelových štětovnic dl do 12 m zaberaněných do hl 8 m z terénu ve standardnich podmínkách m2 134,400 1 090,00 146 496,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Vytažení stěn z ocelových štětovnic zaberaněných z terénu délky do 12 m ve standardních podmínkách, zaberaněných na hloubku 

do 8 m

Strana 16 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na úpravu štětovnic pro manipulaci, řezání nebo sváření tyto     úpravy se oceňují cenami 

153 11-1. . . Úprava ocelových štětovnic 2. Množství měrných jednotek se určuje v m2 plochy zaberaněné části stěny. 

44 K 153116111 Opracování ocelových kleštin nebo převázek hradicích stěn z terénu t 6,753 785,00 5 301,11 CS ÚRS 2016 01

PP Kleštiny nebo převázky pro hradící stěny beraněné, nasazené, tabulové z oceli jakéhokoliv druhu z terénu opracování

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně -6112 a -6121 jsou započteny i náklady na spojovací materiál. 2. V ceně -6111 nejsou započteny náklady na dodání nebo 

opotřebení kleštin a převázek;     a) dodání kleštin nebo převázek trvale zabudovaných se oceňuje ve specifikaci,     b) opotřebení 

kleštin nebo převázek dočasně zabudovaných se oceňuje ve specifikaci jako 0,5         násobek pořizovací ceny materiálu. 

45 K 153116112 Montáž ocelových kleštin nebo převázek hradicích stěn z terénu t 6,753 4 960,00 33 494,88 CS ÚRS 2016 01

PP Kleštiny nebo převázky pro hradící stěny beraněné, nasazené, tabulové z oceli jakéhokoliv druhu z terénu montáž

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně -6112 a -6121 jsou započteny i náklady na spojovací materiál. 2. V ceně -6111 nejsou započteny náklady na dodání nebo 

opotřebení kleštin a převázek;     a) dodání kleštin nebo převázek trvale zabudovaných se oceňuje ve specifikaci,     b) opotřebení 

kleštin nebo převázek dočasně zabudovaných se oceňuje ve specifikaci jako 0,5         násobek pořizovací ceny materiálu. 

P
Poznámka k položce:

rozepření štětovnicových stěn

VV 6,228+0,525 6,753

46 M 130109880 ocel profilová HE-B, v jakosti 11 375, h=280 mm t 6,228 25 500,00 158 814,00 CS ÚRS 2016 01

PP Ocel profilová v jakosti 11 375 ocel profilová H ocel profilová HE-B h=280 mm

P
Poznámka k položce:

Hmotnost: 106,00 kg/m

VV 1,02*(3*4*4,8)*0,106 "rozepření jámy pro šachtu Š2 6,228

47 M 140111010R trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353, 168 x 10,0 mm m 28,800 1 320,00 38 016,00

PP Trubky bezešvé hladké válcované za tepla v jakosti 11 353 vnější D x tloušťka stěny 168 x 10,0 mm

VV 3*2*4,8 "šachta Š2 28,800

48 K 153116113 Demontáž ocelových kleštin nebo převázek hradicích stěn z terénu t 6,753 1 520,00 10 264,56 CS ÚRS 2016 01

PP Kleštiny nebo převázky pro hradící stěny beraněné, nasazené, tabulové z oceli jakéhokoliv druhu z terénu demontáž

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně -6112 a -6121 jsou započteny i náklady na spojovací materiál. 2. V ceně -6111 nejsou započteny náklady na dodání nebo 

opotřebení kleštin a převázek;     a) dodání kleštin nebo převázek trvale zabudovaných se oceňuje ve specifikaci,     b) opotřebení 

kleštin nebo převázek dočasně zabudovaných se oceňuje ve specifikaci jako 0,5         násobek pořizovací ceny materiálu. 

49 K 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m m3 11,368 50,00 568,40 CS ÚRS 2016 01

Strana 17 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního 

prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze     zdiva cihelného nebo 

kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud     tyto konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. 

Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění     výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m 

atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu     konstrukcí před 

rozbouráním. 

VV 11,368 "100% (součet hloubených vykopávek jam do 2,5 m) 11,368

VV Součet 11,368

50 K 161101102 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 4 m m3 698,444 90,00 62 859,96 CS ÚRS 2016 01

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního 

prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 2,5 do 4 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze     zdiva cihelného nebo 

kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud     tyto konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. 

Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění     výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m 

atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu     konstrukcí před 

rozbouráním. 

VV 0,16*119,744 "16% (součet hloubených vykopávek jam do 4,0 m) 19,159

VV 0,55*(204,188+1030,875) "55% (součet hloubených vykopávek rýh a zářezů do 4,0 m) 679,285

VV Součet 698,444

51 K 161101103 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 6 m m3 87,075 130,00 11 319,75 CS ÚRS 2016 01

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního 

prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 4 do 6 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze     zdiva cihelného nebo 

kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud     tyto konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. 

Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění     výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m 

atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu     konstrukcí před 

rozbouráním. 

VV 87,075 "100% (součet hloubených vykopávek jam do 6,0 m) 87,075

VV Součet 87,075

52 K 162301401 Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 5 km D kmene do 300 mm kus 2,000 500,00 1 000,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 5000 m větví stromů listnatých, průměru 

kmene přes 100 do 300 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

Strana 18 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

53 K 162301402 Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 5 km D kmene do 500 mm kus 1,000 700,00 700,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 5000 m větví stromů listnatých, průměru 

kmene přes 300 do 500 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

54 K 162301411 Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 5 km D kmene do 300 mm kus 2,000 600,00 1 200,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 5000 m kmenů stromů listnatých, průměru 

přes 100 do 300 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

55 K 162301412 Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 5 km D kmene do 500 mm kus 1,000 800,00 800,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 5000 m kmenů stromů listnatých, průměru 

přes 300 do 500 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

56 K 162301421 Vodorovné přemístění pařezů do 5 km D do 300 mm kus 2,000 350,00 700,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 5000 m pařezů kmenů, průměru přes 100 do 

300 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

57 K 162301422 Vodorovné přemístění pařezů do 5 km D do 500 mm kus 1,000 550,00 550,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 5000 m pařezů kmenů, průměru přes 300 do 

500 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

58 K 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 1 453,251 180,00 261 585,18 CS ÚRS 2016 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením 

bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním prostředkům; toto 

přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na     

násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru 

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné 

přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý 

dopravní prostředek, oceňuje se     toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou 

tohoto souboru     cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s     ohledem 

na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku,     

i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou 

započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se     oceňují ve specifikaci. 

Strana 19 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV
(97,065+39,026)+(8,76+50,133+3,838)+58,78+0,25+374,443+88,06+(13,62+38,93+21,06) "lože+objem podkl.kcí a 

sedl.lože+obsyp potrubí+objem potrubí+ šachet
793,965

VV 0,5*659,285 "odvoz nevhodné zeminy pro zásyp 329,643

VV 329,643 "dovoz zeminy pro výměnu zásypu 329,643

VV Součet 1 453,251

59 K 162701109 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m m3 7 266,255 17,00 123 526,34 CS ÚRS 2016 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením 

bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním prostředkům; toto 

přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na     

násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru 

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné 

přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý 

dopravní prostředek, oceňuje se     toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou 

tohoto souboru     cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s     ohledem 

na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku,     

i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou 

započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se     oceňují ve specifikaci. 

VV 5*1453,251 "příplatek za 5 km 7 266,255

60 K 162701155 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 5 až 7 m3 2,880 195,00 561,60 CS ÚRS 2016 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením 

bez rozhrnutí z horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost přes 9 0000 do 10 000 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním prostředkům; toto 

přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na     

násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru 

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné 

přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat     výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý 

dopravní prostředek, oceňuje se     toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou 

tohoto souboru     cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s     ohledem 

na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku,     

i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou 

započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se     oceňují ve specifikaci. 

61 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 1 126,488 20,00 22 529,76 CS ÚRS 2016 01

PP Uložení sypaniny na skládky

Strana 20 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro:     a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2         

projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném případě se         uložení neoceňuje. 

Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl         množství výkopku nebo ornice, měřeného v 

rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;     b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného 

zhutnění sypaniny;     c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro 

uložení výkopku nebo ornice:     a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani         

tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady         podél výkopu;     b) na 

dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;     c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem 

určené plochy této skládky         připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a);     d) na dočasné skládky, 

oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m,         nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku 

do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162         20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo 

ornice na dočasnou skládku         neoceňuje.     e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje 

cenami souboru         cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření 

sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na     skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na 

poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny),v rostlém     

stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 

VV 793,965+329,643 1 123,608

VV 2,880 "bouraná zídka 2,880

VV Součet 1 126,488

62 K 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 2 027,678 240,00 486 642,72 CS ÚRS 2016 01

PP Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro:     a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2         

projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném případě se         uložení neoceňuje. 

Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl         množství výkopku nebo ornice, měřeného v 

rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;     b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného 

zhutnění sypaniny;     c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro 

uložení výkopku nebo ornice:     a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani         

tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady         podél výkopu;     b) na 

dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;     c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem 

určené plochy této skládky         připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a);     d) na dočasné skládky, 

oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m,         nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku 

do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162         20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo 

ornice na dočasnou skládku         neoceňuje.     e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje 

cenami souboru         cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření 

sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na     skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na 

poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny),v rostlém     

stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 

Strana 21 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 1,8*1126,488 "přebytečný výkopek 2 027,678

VV Součet 2 027,678

63 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 659,285 95,00 62 632,08 CS ÚRS 2016 01

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto 

vykopávkách

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:     a) z hornin soudržných do 100 % PS,     b) z hornin 

nesoudržných do I(d) 0,9,     c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, 

podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp     individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro 

lesnicko-technické meliorace a     zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce 

pro     objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z betonových a železobetonových     trub v polních a 

lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku     kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční 

nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění 

sypaniny ze vzdálenosti 10     m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je 

započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného     prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu 

je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených     vedení i s jejich obklady a podklady (tento 

objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí).     Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu 

neodečítá. Pro stanovení objemu     zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 

175 10-11     Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro 

podzemní vedení nebo     zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku:     a) do 1 m3 na 1 m 

vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110         Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . 

Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná         o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 

122 . 0-1 . souboru cen 162 .         0-1 . Vodorovné přemístění výkopku;     b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, 

že se zbylý výkopek bude odklízet         zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . 

Vodorovné         přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení         

výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí         poznámka č. 8. 8. 

Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými     stěnami pro podzemní vedení 

nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:     a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li 

projektem předepsáno         zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku,     b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z 

hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění         rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky č.6, 

příp. zmenšeném o         objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt. 

VV 218,187+204,188+1030,875 "celkový objem hloubených vykopávek jam a rýh 1 453,250

VV -793,965 "přebytečný výkopek -793,965

VV Součet 659,285

64 M 583336740 kamenivo těžené hrubé frakce 16-32 t 626,322 250,00 156 580,50 CS ÚRS 2016 01

PP Kamenivo přírodní těžené pro stavební účely  PTK  (drobné, hrubé, štěrkopísky) kamenivo těžené hrubé frakce  16-32  

VV 0,5*659,285 329,643

Strana 22 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 329,643*1,9 'Přepočtené koeficientem množství 626,322

65 K 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 374,443 185,00 69 271,96 CS ÚRS 2016 01

PP
Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m 

od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru     potrubí příp. i s obalem a 

projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání     objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné 

konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady     a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 

2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve 

specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, tyto náklady se oceňují položkou     17511-1109 Příplatek 

za prohození sypaniny. 

VV (127,5*2,5*1,25)-84,75 "stoka DN 800 mm 313,688

VV (3*1,6*0,80)-0,54 "stoka DN 400 mm 3,300

VV (73*1,5*0,55)-2,77 "přepojení stáv.přípojek DN 200 mm 57,455

VV Součet 374,443

66 M 583313400 kamenivo těžené drobné prané frakce 0-4 pr. t 748,886 240,00 179 732,64 CS ÚRS 2016 01

PP
Kamenivo přírodní těžené pro stavební účely  PTK  (drobné, hrubé, štěrkopísky) kamenivo těžené drobné D<=2 mm (ČSN EN 13043 ) 

D<=4 mm (ČSN EN 12620, ČSN EN 13139 ) d=0 mm, D<=6,3 mm (ČSN EN 13242) frakce  0-4  praná 

VV 374,443*2 'Přepočtené koeficientem množství 748,886

67 K 183101215 Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy tř 1 až 4 objem do 0,4 m3 v rovině a svahu do 1:5 kus 5,000 410,00 2 050,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 s výměnou půdy z 50% v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,125 

do 0,40 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné naložení přebytečných výkopků na dopravní     prostředek, odvoz na vzdálenost 

do 20 km a složení výkopků. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) uložení odpadu na skládku,     b) substrát, tyto 

náklady se oceňují ve specifikaci. 3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez 

použití     lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

68 M 103211000 zahradní substrát pro výsadbu VL m3 1,000 900,00 900,00 CS ÚRS 2016 01

PP Rašelina substrátová zahradní substrát pro výsadbu     VL

VV 5*0,2 'Přepočtené koeficientem množství 1,000

69 K 184201112 Výsadba stromu bez balu do jamky výška kmene do 2,5 m v rovině a svahu do 1:5 kus 5,000 110,00 550,00 CS ÚRS 2016 01

PP Výsadba stromů bez balu do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při výšce kmene přes 1,8 do 2,5 m

Strana 23 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na montáž kůlu a spojovací materiál. 2. V cenách nejsou započteny náklady na vysazované 

dřeviny, tyto se oceňují ve specifikaci. 3. Ceny -1111, -1121, -1131 a -1141 lze použít i pro keře výšky do 2,5 m. 4. Výška kmene se 

měří od kořenového krčku k první větvi koruny. 5. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně 

schůdné; bez použití     lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

70 M 026503800 Jeřáb obecný (Sorbus aucuparia) 150 - 180 cm, KK kus 3,000 230,00 690,00 CS ÚRS 2016 01

PP Dřeviny okrasné listnaté Jeřáb obecný (Sorbus aucuparia) 150 - 180 cm       KK

71 M 026504440 Habr obecný /Carpinus betulus/ 150 - 200 cm, ZB kus 2,000 195,00 390,00 CS ÚRS 2016 01

PP Dřeviny okrasné listnaté Habr obecný /Carpinus betulus/ 150 - 200 cm     ZB

D 2 Zakládání 92 977,65

72 K 211531111 Výplň odvodňovacích žeber nebo trativodů kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 63 mm m3 97,065 810,00 78 622,65 CS ÚRS 2016 01

PP
Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně kamenivem hrubým drceným 

frakce 16 až 63 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně 51-1111 jsou započteny i náklady na průduchy vytvořené z lomového kamene. 2. V cenách 52-1111 až 58-1111 nejsou 

započteny náklady na zřízení průduchů; tyto práce se oceňují     cenami:     a) souboru cen 212 71-11 Trativody z trub z prostého 

betonu bez lože,     b) souboru cen 212 75-5 . Trativody bez lože z drenážních trubek. 3. Množství měrných jednotek se určuje v 

m3 vyplňovaného prostoru. Objem potrubí a lože se do     vyplňovaného prostoru nezapočítává. 

P
Poznámka k položce:

- bude použita štěrkodrť fr. 32/63 mm

VV (127,5*2,5*0,3)+(3*1,6*0,3) "pod potrubí DN 800 a 400 mm 97,065

73 K 212755216 Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních D 160 mm bez lože m 130,500 110,00 14 355,00 CS ÚRS 2016 01

PP Trativody bez lože z drenážních trubek plastových flexibilních D 160 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro uložení drenážních trubek do výkopu bez lože a obsypu. 2. Trativody včetně lože a obsypu trubek se ocení 

cenami souboru cen 212 75-2 . Trativody     z drenážních trubek katalogu 827-1 Vedení trubní dálková a přípojná – vodovody a 

kanalizace 

VV 127,5 "hlavní stoka DN 800 127,500

VV 3,0 "potrubí DN 400 3,000

VV Součet 130,500

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 35 612,50

74 K 359901111 Vyčištění stok m 203,500 110,00 22 385,00 CS ÚRS 2016 01

PP Vyčištění stok jakékoliv výšky

Strana 24 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Cena je určena pro konečné vyčištění stok před předáním a převzetím. 

VV 127,5 "stoka DN 800 mm 127,500

VV 3,0 "stoka DN 400 mm 3,000

VV 64,0+9,0 "přepojení stáv.přípojek a UV - DN 200 mm 73,000

VV Součet 203,500

75 K 359901211 Monitoring stoky jakékoli výšky na nové kanalizaci m 203,500 65,00 13 227,50 CS ÚRS 2016 01

PP Monitoring stok (kamerový systém) jakékoli výšky nová kanalizace

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny náklady na zhotovení záznamu o prohlídce a protokolu prohlídky. 

D 4 Vodorovné konstrukce 482 003,92

76 K 451541111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkodrtě m3 39,026 640,00 24 976,64 CS ÚRS 2016 01

PP Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu ze štěrkodrtě 0-63 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -1192 jsou započteny i 

náklady na prohození výkopku získaného při zemních     pracích. 

P
Poznámka k položce:

- bude použita štěrkodrť fr. 32/63 mm

VV (73*1,5*0,3) "pod potrubí DN 200 mm 32,850

VV 4*(2,4*2,4*0,2)+4*(1,4*1,4*0,2) "pref.šachty a UV 6,176

VV Součet 39,026

77 K 452111121 Osazení betonových pražců otevřený výkop pl do 50000 mm2 kus 102,000 130,00 13 260,00 CS ÚRS 2016 01

PP Osazení betonových dílců pražců pod potrubí v otevřeném výkopu, průřezové plochy přes 25000 do 50000 mm2

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku betonových výrobků; tyto se oceňují ve specifikaci. 

P
Poznámka k položce:

- uložení potrubí BET DN 800 mm

78 M 592237300 podkladek betonový pod hrdlové trouby TBX-Q 80-80/15/17   80 x 17 x 15 cm kus 102,000 230,00 23 460,00 CS ÚRS 2016 01

PP Trouby pro splaškové odpadní vody betonové podkladky pod hrdlové trouby TBX-Q  80-80/15/17   80 x 17 x 15

79 K 452112111 Osazení betonových prstenců nebo rámů v do 100 mm kus 12,000 115,00 1 380,00 CS ÚRS 2016 01

PP Osazení betonových dílců prstenců nebo rámů pod poklopy a mříže, výšky do 100 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku betonových výrobků; tyto se oceňují ve specifikaci. 

Strana 25 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

80 M 592243200 prstenec šachetní betonový vyrovnávací TBW-Q.1 63/6 62,5 x 12 x 6 cm kus 3,000 195,00 585,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Prefabrikáty pro vstupní šachty a drenážní šachtice (betonové a železobetonové) šachty pro odpadní kanály a potrubí uložená v 

zemi vyrovnávací prstence TBW-Q.1 63/6    62,5 x 12 x 6

81 M 592243210 prstenec šachetní betonový vyrovnávací TBW-Q.1 63/8 62,5 x 12 x 8 cm kus 3,000 210,00 630,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Prefabrikáty pro vstupní šachty a drenážní šachtice (betonové a železobetonové) šachty pro odpadní kanály a potrubí uložená v 

zemi vyrovnávací prstence TBW-Q.1 63/8    62,5 x 12 x 8

82 M 592243230 prstenec šachetní betonový vyrovnávací TBW-Q.1 63/10 62,5 x 12 x 10 cm kus 6,000 245,00 1 470,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Prefabrikáty pro vstupní šachty a drenážní šachtice (betonové a železobetonové) šachty pro odpadní kanály a potrubí uložená v 

zemi vyrovnávací prstence TBW-Q.1 63/10  62,5 x 12 x 10

83 K 452311131 Podkladní desky z betonu prostého tř. C 12/15 otevřený výkop m3 8,760 2 830,00 24 790,80 CS ÚRS 2016 01

PP
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu desky pod potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tř. C 

12/15

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -2181 a -2192 

jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel. 

VV (73*1,2*0,1) "přepojení stáv.přípojek a UV - DN 200 mm 8,760

84 K 452312131 Sedlové lože z betonu prostého tř. C 12/15 otevřený výkop m3 58,780 2 830,00 166 347,40 CS ÚRS 2016 01

PP Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu sedlové lože pod potrubí z betonu tř. C 12/15

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -2181 a -2192 

jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel. 

VV (127,5*0,4) "stoka DN 800 mm 51,000

VV (3*0,16) "stoka DN 400 mm 0,480

VV (73*0,1) "přepojení stáv.přípojek DN 200 mm 7,300

VV Součet 58,780

85 K 452321131 Podkladní desky ze ŽB tř. C 12/15 otevřený výkop m3 50,133 2 830,00 141 876,39 CS ÚRS 2016 01

PP
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu železového v otevřeném výkopu desky pod potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tř. 

C 12/15

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -2181 a -2192 

jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel. 

VV (127,5*2,5*0,15) "stoka DN 800 mm 47,813

VV (3*1,6*0,15) "stoka DN 400 mm 0,720

VV 3*(2*2*0,1)+4*(1*1*0,1) "šachty Š1, Š3, Š4  a UV 1,600

VV Součet 50,133

Strana 26 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

86 K 452321141 Podkladní desky ze ŽB tř. C 16/20 otevřený výkop m3 3,838 2 930,00 11 245,34 CS ÚRS 2016 01

PP
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu železového v otevřeném výkopu desky pod potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tř. 

C 16/20

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -2181 a -2192 

jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel. 

VV (13,26*0,15)+(9,66*0,15) "šachta Š2 a Š5 3,438

VV (2*2*0,1) "šachta Š6 0,400

VV Součet 3,838

87 K 452351101 Bednění podkladních desek nebo bloků nebo sedlového lože otevřený výkop m2 115,825 330,00 38 222,25 CS ÚRS 2016 01

PP Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí v otevřeném výkopu desek nebo sedlových loží pod potrubí, stoky a drobné objekty

P
Poznámka k položce:

- bednění sedlového lože

VV (14,3*0,15)+(12*0,15) "šachty Š2 a Š5 3,945

VV 4*(4*2*0,1)+4*(4*1*0,1) "šachty Š1, Š3, Š4, Š6 a UV 4,800

VV Mezisoučet - podkladní desky 8,745

VV (2*127,5*0,3) "stoka DN 800 mm 76,500

VV (2*3*0,23) "stoka DN 400 mm 1,380

VV (2*73*0,2) "přepojení stáv.přípojek a UV - DN 200 mm 29,200

VV Mezisoučet - sedlové lože pro potrubí 107,080

VV Součet 115,825

88 K 452368211 Výztuž podkladních desek nebo bloků nebo pražců otevřený výkop ze svařovaných sítí Kari t 1,111 27 500,00 30 552,50 CS ÚRS 2016 01

PP Výztuž podkladních desek, bloků nebo pražců v otevřeném výkopu ze svařovaných sítí typu Kari

VV 0,00303*(13,26+9,66) "šachty Š2 a Š5 0,069

VV 0,00303*(4*(2*2)+4*(1*1)) "šachty Š1, Š3, Š4, Š6 a UV 0,061

VV Mezisoučet - podkladní desky pod šachty 0,130

VV 0,00303*(127,5*2,5) "stoka DN 800 mm 0,966

VV 0,00303*(3*1,6) "stoka DN 400 mm 0,015

VV Mezisoučet - podkladní desky pod potrubí 0,981

VV Součet 1,111

89 K 452384111 Podkladní pražce z betonu prostého tř. B 7,5 otevřený výkop pl do 25000 mm2 m 16,200 198,00 3 207,60 CS ÚRS 2016 01

Strana 27 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Podkladní a vyrovnávací konstrukce z betonu pražce z prostého betonu tř. B 7,5 pod potrubí v otevřeném výkopu, průřezové plochy 

do 25000 mm2

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na bednění, odbednění a na nátěr bednění proti přilnavosti     betonu. 2. Množství podkladní 

konstrukce z pražců se určuje v m součtem jednotlivých délek pražců. 3. Pro výpočet přesunu hmot se celková hmotnost položky 

sníží o hmotnost betonu, pokud je beton     dodáván přímo na místo zabudování nebo do prostoru technologické manipulace. 

VV 3*0,4 "pražce pro uložení potrubí DN 400 mm/ průřez 100x150 mm 1,200

VV 50*0,3 "pražce pro uložení potrubí DN 200 mm/ průřez 100x150 mm 15,000

VV Součet 16,200

D 5 Komunikace 162 745,75

90 K 566901123 Vyspravení podkladu po překopech ing sítí plochy do 15 m2 štěrkopískem tl. 200 mm m2 30,000 180,00 5 400,00 CS ÚRS 2016 01

PP Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí plochy do 15 m2 s rozprostřením a zhutněním štěrkopískem tl. 200 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vyspravení podkladů po překopech pro inženýrské sítětrvalé i dočasné     (předepíše-li je projekt). 2. Ceny 

jsou určeny pouze pro případy havárií, přeložek nebo běžných oprav inženýrských sítí. 3. Ceny nelze použít v rámci výstavby 

nových inženýrských sítí. 4. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutný spojovací postřik, který se oceňuje cenami     

souboru cen 573 2.-11 Postřik živičný spojovací části A01 tohoto katalogu. 

VV 30,0 "provizorní vyspravení chodníků 30,000

91 K 566901236R Vyspravení podkladu po překopech ing sítí plochy přes 15 m2 štěrkodrtí tl. 350 mm m2 387,350 330,00 127 825,50

PP Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí plochy přes 15 m2 s rozprostřením a zhutněním štěrkodrtí tl. 250 mm

VV 327,76+59,59 "provizorní vyspravení podkladu komunikace 387,350

92 K 566901251 Vyspravení podkladu po překopech ing sítí plochy přes 15 m2 recyklátem tl. 100 mm m2 445,850 65,00 28 980,25 CS ÚRS 2016 01

PP Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí plochy přes 15 m2 s rozprostřením a zhutněním recyklátem tl. 100 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vyspravení podkladů po překopech pro inženýrské sítětrvalé i dočasné     (předepíše-li je projekt). 2. Ceny 

jsou určeny pouze pro případy havárií, přeložek nebo běžných oprav inženýrských sítí. 3. Ceny nelze použít v rámci výstavby 

nových inženýrských sítí. 4. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutný spojovací postřik, který se oceňuje cenami     

souboru cen 573 2.-11 Postřik živičný spojovací části A01 tohoto katalogu. 

VV 386,26+59,59 "provizorní vyspravení krytu komunikace 445,850

93 K 596211210 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2 m2 2,250 240,00 540,00 CS ÚRS 2016 01

PP

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s 

vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy 

do 50 m2

Strana 28 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B:     dlažby z prvků dvou a více 

tvarů nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby     obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách 

jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu na výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci;     ztratné lze dohodnout u plochy     a) do 100 m2 ve výši 3 %,     b) přes 

100 do 300 m2 ve výši 2 %,     c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 

451 . . -9 . Příplatek za     každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože. 

P
Poznámka k položce:

- bude použita stávající odstraňovaná a očištěná dlažba

D 8 Trubní vedení 1 459 202,43

94 K 812392121 Montáž potrubí z trub TBP těsněných pryžovými kroužky otevřený výkop sklon do 20 % DN 400 m 3,000 460,00 1 380,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Montáž potrubí z trub betonových hrdlových v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % z trub SIOME-TBP a VIHY-TBP těsněných 

pryžovými kroužky DN 400

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V položkách cen 812 . . -2121 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových kroužků.     Tyto kroužky se oceňují ve 

specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 

95 M 592231130 trouba betonová vibrolisovaná s integrovaným spojem TBH-Q 40/250 D 40x250 cm kus 2,000 2 180,00 4 360,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Trouby pro splaškové odpadní vody betonové trouby vibrolisované s integrovaným spojem Supermatic SC - síranovzdorný cement 

TBH-Q 40/250         D  40 x 250

96 K 812472121 Montáž potrubí z trub TBP těsněných pryžovými kroužky otevřený výkop sklon do 20 % DN 800 m 127,500 960,00 122 400,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Montáž potrubí z trub betonových hrdlových v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % z trub SIOME-TBP a VIHY-TBP těsněných 

pryžovými kroužky DN 800

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V položkách cen 812 . . -2121 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových kroužků.     Tyto kroužky se oceňují ve 

specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 

97 M 592231300 trouba betonová vibrolisovaná s gumovým těsněním TBH-Q 80/250 D 80 x 250 cm kus 51,000 5 180,00 264 180,00 CS ÚRS 2016 01

PP Trouby pro splaškové odpadní vody betonové trouby vibrolisované s gumovým těsněním Rimaflex TBH-Q  80/250      D  80 x 250

VV 127,5/2,5 51,000

98 K 831352121 Montáž potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovaným těsněním výkop sklon do 20 % DN 200 m 73,000 245,00 17 885,00 CS ÚRS 2016 01

PP Montáž potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovaným těsněním v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % DN 200

Strana 29 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovaným těsněním 831 . . -2121     jsou těsnící kroužky součástí 

dodávky kameninových trub. Tyto trouby se oceňují ve specifikaci,     ztratné lze dohodnout ve výši 1,5 %. 2. Ceny 831 . . -2193 

jsou určeny pro každé jednotlivé napojení dvou dříků trub o zhruba stejném     průměru, kdy maximální rozdíl průměrů je 12 mm. 

Platí také pro spoj dvou různých materiálů 3. Ceny 26-3195 a 38-3195 jsou určeny pro každé jednotlivé připojení vnitřní 

kanalizace na     kanalizační přípojku. 

P
Poznámka k položce:

- přepojení stávajících přípojek

VV 64,0+9,0 73,000

99 M 597106770 trouba kameninová glazovaná DN200mm L1,50m spojovací systém C Třida 240 m 74,095 910,00 67 426,45

PP
Trouby kameninové kanalizační hrdlové trouby kameninové glazované s integrovaným spojem stavební délka 1,50 m DN 200 mm  

tř.240    C

VV 73*1,015 'Přepočtené koeficientem množství 74,095

100 K 837352221 Montáž kameninových tvarovek jednoosých s integrovaným těsněním otevřený výkop DN 200 kus 17,000 275,00 4 675,00 CS ÚRS 2016 01

PP Montáž kameninových tvarovek na potrubí z trub kameninových v otevřeném výkopu s integrovaným těsněním jednoosých DN 200

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro montáž tvarovek v otevřeném výkopu jakéhokoliv sklonu. 2. Pro volbu ceny u odbočných tvarovek je 

rozhodující DN hlavního řadu; u jednoosých větší DN. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek a těsnícího 

materiálu, který je součástí     tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 

VV 11+6 17,000

101 M 597109870 koleno kameninové glazované DN200mm 45° spojovací systém F tř. 240 kus 17,000 1 320,00 22 440,00 CS ÚRS 2016 01

PP Tvarovky kameninové kanalizační hrdlové s integrovaným spojem kolena DN 200 mm     45°   C tř. 240

102 K 837454111R
Vývrt DN 200 mm do betonové trouby DN 800 mm pro napojení kanalizační přípojky, včetně osazení napojovacího 

elementu, manžety a zatěsnění
kus 17,000 4 100,00 69 700,00

PP
Vývrt DN 200 mm do betonové trouby DN 800 mm pro napojení kanalizační přípojky, včetně osazení napojovacího elementu, 

manžety a zatěsnění

VV 11+6 17,000

103 K 837460110R
Napojení na stávající kanalizaci BET DN 800 mm, kompletní rekonstrukce šachty Š1 - s monolitickým dnem DN 1200 

mm a pref. vstupem, odstranění stávající kce šachty
kus 1,000 87 800,00 87 800,00

PP
Napojení na stávající kanalizaci BET DN 800 mm, kompletní rekonstrukce šachty Š1 - s monolitickým dnem DN 1200 mm a pref. 

vstupem, odstranění stávající kce šachty

104 K 837460220R
Přepojení potrubí KAM DN 200 mm - úprava potrubí a propojení opravným třmenem nebo flexi spojkou (2ks), včetně 

zatěsnění
kus 13,000 5 700,00 74 100,00

VV 11+2 13,000

105 K 837460240R
Přepojení potrubí BET DN 400 mm - úprava potrubí a propojení opravným třmenem nebo flexi spojkou (2ks), včetně 

zatěsnění
kus 1,000 9 500,00 9 500,00

Strana 30 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

106 K 837460280R
Přepojení potrubí BET DN 800 mm - úprava potrubí a propojení opravným třmenem nebo flexi spojkou (2ks), včetně 

zatěsnění
kus 2,000 44 500,00 89 000,00

107 K 892221111R Zkouška těsnosti kanalizačního potrubí m 203,500 85,00 17 297,50

PP Zkouška těsnosti kanalizačního potrubí

VV 127,5 "stoka DN 800 mm 127,500

VV 3,0 "stoka DN 400 mm 3,000

VV 64,0+9,0 "přepojení stáv.přípojek a přepojení UV DN 200 mm 73,000

VV Součet 203,500

108 K 894204270R Vytvarování kynety dna v šachtě z betonu prostého tř. C 25/30 na potrubí přes DN 500 mm m3 6,410 5 400,00 34 614,00

PP Ostatní konstrukce na trubním vedení z prostého betonu kyneta dna šachet z prostého betonu tř. C 25/30, potrubí DN přes 500 mm

VV (8,15*0,28)+(0,38*(3,17+2,05)) "šachta Š2 4,266

VV (5,43*0,28)+(0,2*(1,84+1,28)) "šachta Š5 2,144

VV Součet 6,410

109 K 894302162R Stěny a dno šachet tl nad 200 mm ze ŽB se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 30/37 m3 21,831 4 080,00 89 070,48

PP
Ostatní konstrukce na trubním vedení ze železového betonu stěny a dno šachet tloušťky přes 200 mm ze železového betonu se 

zvýšenými nároky na prostředí tř. C 30/37

VV 11,87*0,3 "dno 3,561

VV (11,87-8,15)*2,68 "stěny 9,970

VV Mezisoučet - šachta Š2 13,531

VV 8,49*0,3 "dno 2,547

VV (8,49-5,43)*1,88 "stěny 5,753

VV Mezisoučet - šachta Š5 8,300

VV Součet 21,831

110 K 894302262 Strop šachet ze ŽB se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 30/37 m3 4,205 4 280,00 17 997,40 CS ÚRS 2016 01

PP
Ostatní konstrukce na trubním vedení ze železového betonu strop šachet vodovodních nebo kanalizačních ze železového betonu se 

zvýšenými nároky na prostředí tř. C 30/37

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Ceny stropů jsou určeny pro jakékoliv tloušťky a plochy stropů. 

VV (11,87-1,04)*0,23 "šachta Š2 2,491

VV (8,49-1,04)*0,23 "šachta Š5 1,714

VV Součet 4,205

Strana 31 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

111 K 894310070R Strop šachet ze stropních desek filigránových, ŽB kce tl. 70 mm vyztužená prostorovou výztuží a svařovanou sítí m2 18,280 1 780,00 32 538,40

PP Strop šachet ze stropních desek filigránových, ŽB kce tl. 70 mm vyztužená prostorovou výztuží a svařovanou sítí

VV 10,83 "šachta Š2 10,830

VV 7,45 "šachta Š5 7,450

VV Součet 18,280

112 K 894401211 Osazení betonových dílců pro šachty skruží rovných kus 5,000 730,00 3 650,00 CS ÚRS 2016 01

PP Osazení betonových dílců pro šachty skruží rovných

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání betonových dílců; dílce se oceňují ve specifikaci. 

113 M 592241600 skruž betonová s ocelová se stupadly +PE povlakem TBS-Q 1000/250/120 SP 100x25x12 cm kus 2,000 740,00 1 480,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Prefabrikáty pro vstupní šachty a drenážní šachtice (betonové a železobetonové) šachty pro odpadní kanály a potrubí uložená v 

zemi skruže s ocelovými stupadly s PE povlakem TBS-Q 1000/250/120 SP  100 x 25 x 12

114 M pc.820003 šachetní kruhová skruž TBS-Q.1 120/50 PS kus 3,000 5 180,00 15 540,00

PP šachetní kruhová skruž TBS-Q.1 120/50 PS

115 K 894402211 Osazení betonových dílců pro šachty skruží přechodových kus 3,000 780,00 2 340,00 CS ÚRS 2016 01

PP Osazení betonových dílců pro šachty skruží přechodových

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání betonových dílců; dílce se oceňují ve specifikaci. 

116 M 592243120 konus šachetní betonový TBR-Q.1 100-63/58/12 KPS 100x62,5x58 cm kus 3,000 1 230,00 3 690,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Prefabrikáty pro vstupní šachty a drenážní šachtice (betonové a železobetonové) šachty pro odpadní kanály a potrubí uložená v 

zemi konus šachetní (síla stěny 12 cm) KPS - kapsové plastové stupadlo TBR-Q.1 100-63/58/12 KPS     100 x 62,5 x 58

117 K 894403011 Osazení betonových dílců pro šachty desek zákrytových kus 5,000 790,00 3 950,00 CS ÚRS 2016 01

PP Osazení betonových dílců pro šachty desek zákrytových

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání betonových dílců; dílce se oceňují ve specifikaci. 

118 M 592243150 deska betonová zákrytová TZK-Q.1 100-63/17 100/62,5 x 16,5 cm kus 2,000 2 930,00 5 860,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Prefabrikáty pro vstupní šachty a drenážní šachtice (betonové a železobetonové) šachty pro odpadní kanály a potrubí uložená v 

zemi deska zákrytová TZK-Q.1 100-63/17 100/62,5 x 16,5

119 M pc.820000 přechodová zákrytová deska TZK-Q.1 120-100/25 kus 3,000 3 580,00 10 740,00

PP přechodová zákrytová deska TZK-Q.1 120-100/25

Strana 32 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

120 K 894411231 Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců na potrubí DN nad 300 do 400 dno kamenina kus 1,000 6 950,00 6 950,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců výšky vstupu do 1,50 m s obložením dna kameninou nebo kanalizačními cihlami, na 

potrubí DN přes 300 do 400

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Příplatek k ceně šachet z betonových dílců za každých dalších i započatých 0,60 m výšky vstupu     se oceňuje cenou 894 11-8001 

této části katalogu. 2. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) podkladní desku z betonu prostého.     b) zhotovení 

monolitického dna 3. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) litinové poklopy; osazení litinových poklopů se oceňuje cenami 

souboru cen 899 10- . 1         Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů části A 01 tohoto katalogu; dodání poklopů se         

oceňuje ve specifikaci,     b) dodání betonových dílců (vyrovnávací prstenec, přechodová skruž, přechodová deska, skruže,         

šachtové a skružová těsnění); tyto se oceňují ve specifikaci. 

P
Poznámka k položce:

= zřízení šachty Š6, skluzová šachta

121 K 894414111 Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží základových kus 2,000 4 800,00 9 600,00 CS ÚRS 2016 01

PP Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží základových

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání železobetonových dílců; dodání těchto dílců se     oceňuje ve specifikaci. 

122 M pc.820005 šachetní dno kruhové TBZ-Q.1 120/120 Vmax.80 kus 2,000 15 980,00 31 960,00

PP šachetní dno kruhové TBZ-Q.1 120/120 Vmax.80

123 M 592243480 těsnění elastomerové pro spojení šachetních dílů EMT DN 1000 kus 5,000 185,00 925,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Prefabrikáty pro vstupní šachty a drenážní šachtice (betonové a železobetonové) šachty pro odpadní kanály a potrubí uložená v 

zemi těsnění elastomerové pro spojení šachetních dílů EMT DN 1000

124 M pc.820006 elastomerové těsnění pro spojení šachetních dílců EMT DN 1200 kus 5,000 395,00 1 975,00

PP elastomerové těsnění pro spojení šachetních dílců EMT DN 1200

125 K 894502201 Bednění stěn šachet pravoúhlých nebo vícehranných oboustranné m2 119,240 980,00 116 855,20 CS ÚRS 2016 01

PP Bednění konstrukcí na trubním vedení stěn šachet pravoúhlých nebo čtyř a vícehranných oboustranné

VV (13,5*3,28)+(11,2*2,68) "šachta Š2 74,296

VV (11,3*2,48)+(9*1,88) "šachta Š5 44,944

VV Součet 119,240

126 K 894503111 Bednění deskových stropů šachet m2 3,468 750,00 2 601,00 CS ÚRS 2016 01

PP Bednění konstrukcí na trubním vedení deskových stropů šachet jakýchkoliv rozměrů

P
Poznámka k položce:

- bednění otvorů pro vstupy do šachty

VV (3,14*0,3)+2*(1,32*0,3) "šachta Š2 1,734

VV (3,14*0,3)+2*(1,32*0,3) "šachta Š5 1,734

Strana 33 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 3,468

127 K 894608112 Výztuž šachet z betonářské oceli 10 505 t 4,700 29 700,00 139 590,00 CS ÚRS 2016 01

PP Výztuž šachet z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

VV 2,9 "šachta Š2 2,900

VV 1,8 "šachta Š5 1,800

VV Součet 4,700

128 K 894812231 Revizní a čistící šachta z PP DN 425 šachtová roura korugovaná bez hrdla světlé hloubky 1500 mm kus 2,000 2 180,00 4 360,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 425 roura šachtová korugovaná bez hrdla, světlé 

hloubky 1500 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) dodání a montáž 

šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení stávajícího kanalizačního potrubí. 2. 

V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou 

z         jakékoliv horniny, katalogu 800-1 Zemní práce části A 01. 

P
Poznámka k položce:

- monolitické šachty Š2 a Š5, vstupy pro čištění a revizi

VV 1+1 "šachta Š2 a Š5 2,000

129 K 894812241 Revizní a čistící šachta z PP DN 425 šachtová roura teleskopická světlé hloubky 375 mm kus 4,000 788,00 3 152,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 425 roura šachtová korugovaná teleskopická 

(včetně těsnění) 375 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) dodání a montáž 

šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení stávajícího kanalizačního potrubí. 2. 

V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou 

z         jakékoliv horniny, katalogu 800-1 Zemní práce části A 01. 

P
Poznámka k položce:

- monolitické šachty Š2 a Š5, vstupy pro čištění a revizi

VV 2+2 "šachta Š2 a Š5 4,000

130 K 894812249 Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 425 za uříznutí šachtové roury kus 4,000 220,00 880,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 425 roura šachtová korugovaná Příplatek 

k cenám 2231 - 2242 za uříznutí šachtové roury

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) dodání a montáž 

šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení stávajícího kanalizačního potrubí. 2. 

V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou 

z         jakékoliv horniny, katalogu 800-1 Zemní práce části A 01. 

Strana 34 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P
Poznámka k položce:

- monolitické šachty Š2 a Š5, vstupy pro čištění a revizi

VV 2+2 "šachta Š2 a Š5 4,000

131 K 894812262 Revizní a čistící šachta z PP DN 425 poklop litinový plný do teleskopické trubky pro zatížení  40 t kus 4,000 3 590,00 14 360,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby (např. systém KG) DN 425 poklop litinový (pro zatížení) plný do 

teleskopické trubky (40 t)

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,     b) dodání a montáž 

šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,     c) napojení stávajícího kanalizačního potrubí. 2. 

V cenách nejsou započteny náklady na:     a) fixování šachty obsypem, který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou 

z         jakékoliv horniny, katalogu 800-1 Zemní práce části A 01. 

P
Poznámka k položce:

- monolitické šachty Š2 a Š5, vstupy pro čištění a revizi

VV 2+2 "šachta Š2 a Š5 4,000

132 K 895941111 Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální kus 4,000 1 150,00 4 600,00 CS ÚRS 2016 01

PP Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na zřízení lože ze štěrkopísku. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) dodání 

betonových dílců; betonové dílce se oceňují ve specifikaci,     b) dodání kameninových dílců; kameninové dílce se oceňují ve 

specifikaci,     c) litinové mříže; osazení mříží se oceňuje cenami souboru cen 899 20- . 1 Osazení mříží         litinových včetně 

rámů a košů na bahno části A 01 tohoto katalogu; dodání mříží se oceňuje ve         specifikaci,     d) podkladní prstence; tyto se 

oceňují cenami souboru cen 452 38-6 . Podkladní a a vyrovnávací         prstence části A 01 tohoto katalogu. 

133 M 592238520 dno betonové pro uliční vpusť s kalovou prohlubní TBV-Q 2a 45x30x5 cm kus 4,000 440,00 1 760,00 CS ÚRS 2016 01

PP Prefabrikáty pro uliční vpusti dílce betonové pro uliční vpusti dno s kalovou prohlubní TBV-Q 450/300/2a       45 x 30 x 5

134 M 592238540 skruž betonová pro uliční vpusťs výtokovým otvorem PVC TBV-Q 450/350/3a, 45x35x5 cm kus 4,000 730,00 2 920,00 CS ÚRS 2016 01

PP Prefabrikáty pro uliční vpusti dílce betonové pro uliční vpusti skruž s  otvorem PVC TBV-Q 450/350/3a PVC  45 x 35 x 5

135 M 592238580 skruž betonová pro uliční vpusť horní TBV-Q 450/555/5d, 45x55x5 cm kus 4,000 620,00 2 480,00 CS ÚRS 2016 01

PP Prefabrikáty pro uliční vpusti dílce betonové pro uliční vpusti skruže horní TBV-Q 450/555/5d         45 x 57 x 5

136 K 899102111 Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů hmotnosti nad 50 do 100 kg kus 6,000 580,00 3 480,00 CS ÚRS 2016 01

PP Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů hmotnosti jednotlivě přes 50 do 100 kg

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1111 lze použít i pro osazení rektifikačních kroužků nebo rámečků. 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání 

poklopů včetně rámů; tyto náklady se oceňují ve     specifikaci. 

Strana 35 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

137 M 552410140 poklop šachtový litinový třída D 400, kruhový rám 785, vstup 600 mm, bez ventilace kus 6,000 3 180,00 19 080,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Výrobky kanalizační litinové a ocelové šachtové poklopy z tvárné litiny poklop třída D 400, kruhový rám 785,  vstup 600 mm bez 

ventilace

138 K 899104211 Demontáž poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů hmotnosti přes 150 kg kus 4,000 535,00 2 140,00 CS ÚRS 2016 01

PP Demontáž poklopů litinových a ocelových včetně rámů, hmotnosti jednotlivě přes 150 Kg

139 K 899203111 Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno hmotnosti nad 100 do 150 kg kus 4,000 630,00 2 520,00 CS ÚRS 2016 01

PP Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno hmotnosti jednotlivě přes 100 do 150 kg

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání mříží, rámů a košů na bahno; tyto náklady se oceňují     ve specifikaci. 

140 M 592238760 rám zabetonovaný DIN 19583-9 500/500 mm kus 4,000 1 180,00 4 720,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Prefabrikáty pro uliční vpusti dílce betonové pro uliční vpusti vpusť dešťová uliční s rámem rám zabetonovaný DIN 19583-9, 

500/500mm

141 M 592238780 mříž M1 D400 DIN 19583-13, 500/500 mm kus 4,000 1 520,00 6 080,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Prefabrikáty pro uliční vpusti dílce betonové pro uliční vpusti vpusť dešťová uliční s rámem mříž M1 D400 DIN 19583-13, 

500/500mm

142 K 899203211 Demontáž mříží litinových včetně rámů hmotnosti přes 100 do 150 kg kus 4,000 650,00 2 600,00 CS ÚRS 2016 01

PP Demontáž mříží litinových včetně rámů, hmotnosti jednotlivě přes 100 do 150 Kg

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 464 962,40

143 K 900100090R Přečerpávání odpadních vod provizorní po dobu provádění stavebních prací na nové kanalizaci kus 1,000 165 000,00 165 000,00

144 K 915491211 Osazení vodícího proužku z betonových desek do betonového lože tl do 100 mm š proužku 250 mm m 5,000 85,00 425,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Osazení vodicího proužku z betonových prefabrikovaných desek tl. do 120 mm do lože z cementové malty tl. 20 mm, s vyplněním a 

zatřením spár cementovou maltou s podkladní vrstvou z betonu prostého tř. C 12/15 tl. 50 až 100 mm šířka proužku 250 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) příp. nutné zemní práce, které se oceňují cenami katalogu 800-1 Zemní práce,     

b) příp. nutné bourání (rozebrání) vozovky, které se oceňuje cenami části B 01 tohoto katalogu,     c) vyplnění spár mezi krytem 

vozovky a vodicím proužkem, které se oceňuje cenami souboru cen         599 . 4-11 Vyplnění spár mezi silničními dílci,     d) 

dodání prefabrikovaných desek, které se oceňuje ve specifikaci. 

P
Poznámka k položce:

- budou použity stáv. odstraňované a očištěné desky

145 K 916111112 Osazení obruby z velkých kostek bez boční opěry do lože z betonu prostého m 296,000 95,00 28 120,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou 

maltou z velkých kostek bez boční opěry, do lože z betonu prostého tř. C 12/15

Strana 36 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P
Poznámka k položce:

- budou použity stáv.odstraňované a očištěné dlažební kostky

VV 10*(2*3,0) "přepojení stáv. přípojek 60,000

VV 2*118,0 "stoka 236,000

VV Součet 296,000

146 K 916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 7,000 205,00 1 435,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční 

opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny:     a) pro osazení do lože z kameniva těženého i náklady na 

dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm,     b) pro osazení do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 

100 mm; v         cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení bočních opěr. 2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm 

se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod     obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V cenách nejsou započteny 

náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci. 

P
Poznámka k položce:

- budou použity odstraňované a očištěné dílce

VV 5,0+2,0 "betonový obrubník - šachta Š2 a přepojení přípojky 7,000

147 K 916241113 Osazení obrubníku kamenného ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 148,000 190,00 28 120,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou ležatého s boční opěrou z betonu 

prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1211, -1212 a -1213 lze použít i pro osazení krajníků z kamene. 2. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých 

jsou započteny pro osazení:     a) do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm,     b) do lože z 

betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113         a -1213 též náklady na zřízení boční 

opěry. 3. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod     obrubníky, krajníky nebo 

obruby z dlažebních kostek. 4. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků nebo krajníků, tyto se oceňují ve     

specifikaci. 

P
Poznámka k položce:

- budou použity odstraňované a očištěné dílce

VV (10*3,0)+118,0 "kamenný obrubník - přepojení stáv. přípojek a hlavní stoka 148,000

148 K 919731121 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného tl do 50 mm m 280,300 40,00 11 212,00 CS ÚRS 2016 01

PP Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy živičné tl. do 50 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen je rozhodující maximální tloušťka zarovnané styčné plochy. 2. Náklady na vodorovné přemístění suti zbylé po 

zarovnání styčné plochy se samostatně neoceňují,     tyto náklady jsou započteny ve vodorovném přemístění suti prováděném při 

odstraňování podkladů nebo     krytů. 

149 K 919735111 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 50 mm m 280,300 70,00 19 621,00 CS ÚRS 2016 01

Strana 37 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky do 50 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

VV 117+(2*3,0)+(4,5+2*3,0)+(4*4,0)+(4*2,4) "stoka 159,100

VV (2*31,5)+(2*3,0)+4*(2*1,4) "přepojení stáv.přípojek a UV 80,200

VV Mezisoučet - řezání krytu v komunikaci 239,300

VV 2*20,5 "přepojení stáv.přípojek 41,000

VV Mezisoučet - řezání krytu v chodníku 41,000

VV Součet 280,300

150 K 97001022R
Zrušení stávajícího kanalizačního potrubí betonového DN 600 mm dl. cca 135,0 m vč. kcí 2 ks stávajících šachet - 

odstraněním ze země
kpl 1,000 120 000,00 120 000,00

PP
Zrušení stávajícího kanalizačního potrubí betonového DN 600 mm dl. cca 135,0 m vč. kcí 2 ks stávajících šachet - odstraněním ze 

země

P

Poznámka k položce:

rušené potrubí:

151 K 97001023R Zrušení stávajícího kanalizačního potrubí betonového DN 800 mm dl. cca 124,0 m - zalití cementopopílkovou směsí m3 66,700 1 110,00 74 037,00

PP Zrušení stávajícího kanalizačního potrubí betonového DN 800 mm dl. cca 124,0 m - zalití cementopopílkovou směsí

152 K 97001030R Zrušení stávající uliční vpusti - odstraněním ze země kus 4,000 2 100,00 8 400,00

153 K 979021113 Očištění vybouraných obrubníků a krajníků silničních při překopech inženýrských sítí m 160,000 45,00 7 200,00 CS ÚRS 2016 01

PP

Očištění vybouraných prvků při překopech inženýrských sítí od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a 

spojovacího materiálu na skládku do vzdálenosti 10 m nebo naložením na dopravní prostředek obrubníků a krajníků, vybouraných z 

jakéhokoliv lože a s jakoukoliv výplní spár silničních

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pouze pro případy havárií, přeložek nebo běžných oprav inženýrských sítí. 2. Ceny 05-1111 a 05-1112 jsou 

určeny jen pro očištění vybouraných dlaždic, desek nebo tvarovek     uložených do lože ze sypkého materiálu bez pojiva. 3. Ceny 

nelze použít v rámci výstavby nových inženýrských sítí. 4. Přemístění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců na 

vzdálenost přes 10 m se oceňuje     cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava vybouraných hmot. 

VV 155,0 "obrubníky 155,000

VV 5,0 "krajníky 5,000

VV Součet 160,000

154 K 979051121 Očištění zámkových dlaždic se spárováním z kameniva těženého při překopech inženýrských sítí m2 2,250 40,00 90,00 CS ÚRS 2016 01

Strana 38 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP

Očištění vybouraných prvků při překopech inženýrských sítí od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a 

spojovacího materiálu na skládku do vzdálenosti 10 m nebo naložením na dopravní prostředek zámkových dlaždic s vyplněním spár 

kamenivem

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pouze pro případy havárií, přeložek nebo běžných oprav inženýrských sítí. 2. Ceny 05-1111 a 05-1112 jsou 

určeny jen pro očištění vybouraných dlaždic, desek nebo tvarovek     uložených do lože ze sypkého materiálu bez pojiva. 3. Ceny 

nelze použít v rámci výstavby nových inženýrských sítí. 4. Přemístění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců na 

vzdálenost přes 10 m se oceňuje     cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava vybouraných hmot. 

155 K 979071012 Očištění dlažebních kostek velkých se spárováním živičnou směsí nebo MC při překopech ing sítí m2 23,680 55,00 1 302,40 CS ÚRS 2016 01

PP
Očištění vybouraných dlažebních kostek při překopech inženýrských sítí od spojovacího materiálu, s přemístěním hmot na skládku 

na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek velkých, s původním vyplněním spár živicí nebo cementovou maltou

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pouze pro případy havárií, přeložek nebo běžných oprav inženýrských sítí. 2. Ceny nelze použít v rámci 

výstavby nových inženýrských sítí. 3. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení odpadových hmot na hromady. 4. Přemístění 

vybouraných dlažebních kostek na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen     997 22-1 Vodorovná doprava suti. 

VV 0,16*(10*3,0) "přepojení stáv. přípojek 4,800

VV 0,16*118,0 "stoka 18,880

VV Součet 23,680

D 997 Přesun sutě 285 219,84

156 K 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km t 591,200 70,00 41 384,00 CS ÚRS 2016 01

PP Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po železnici, po vodě nebo neobvyklými     dopravními prostředky. 

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot překážka, pro kterou je nutno     vybourané hmoty překládat 

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava     v každém úseku samostatně. 

157 K 997221579 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot t 4 889,160 20,00 97 783,20 CS ÚRS 2016 01

PP
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost Příplatek k ceně za každý 

další i započatý 1 km přes 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po železnici, po vodě nebo neobvyklými     dopravními prostředky. 

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot překážka, pro kterou je nutno     vybourané hmoty překládat 

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava     v každém úseku samostatně. 

P
Poznámka k položce:

- na skládku nebudou přemisťovány vybourané obrubníky, krajníky, zámk.dlažba a demontované poklopy

Strana 39 z 40



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 9*(591,20-(42,92+2,03+1,025+0,585+1,4)) "příplatek za 9 km 4 889,160

158 K 997221815 Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné) t 313,154 240,00 75 156,96 CS ÚRS 2016 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se 

oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení 

stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního     odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 87,154 "odstraňovaná podkladní vrstva komunikace 87,154

VV 226,0 "bouraná kanalizace 226,000

VV Součet 313,154

159 K 997221845 Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) t 97,969 400,00 39 187,60 CS ÚRS 2016 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z asfaltových povrchů

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se 

oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení 

stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního     odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 40,90+57,069 "odstraňovaná podkladní a krycí vrstva komunikace a chodníků 97,969

160 K 997221855 Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) t 132,117 240,00 31 708,08 CS ÚRS 2016 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se 

oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení 

stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního     odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 98,077 "odstraňovaná podkladní vrstva komunikace a chodníků 98,077

VV 34,04 "odstraňovaná dlažba ze žul.kostek 34,040

VV Součet 132,117

D 998 Přesun hmot 150 642,50

161 K 998274101 Přesun hmot pro trubní vedení z trub betonových otevřený výkop t 602,570 250,00 150 642,50 CS ÚRS 2016 01

PP
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub betonových nebo železobetonových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném 

výkopu dopravní vzdálenost do 15 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná     manipulace s tímto materiálem 

se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo     sypaniny katalogu 800-1 Zemní práce. 

Strana 40 z 40


